

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Cametá  
Prefeitura Municipal de Cametá  
Prefeitura Municipal de Cametá

nº 012/2015



Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

### Resultado da Adjudicação

|                          |                                                                                                                                                   |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Item:                    | 1                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | ACHOCOLATADO EM PÓ Embalagem apropriada até 500g, acondicionadas em fardos de papelão de até 10 kg                                                |
| Quantidade:              | 20.000                                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                             |
| Valor Referência:        | 14,4600                                                                                                                                           |
| Valor Final:             | 9,0000                                                                                                                                            |
| Valor Total:             | 180.000,0000                                                                                                                                      |
| Adjudicação em:          | 18/08/2015 - 18:20:33                                                                                                                             |
| Adjudicação Por:         | ADENILTON BATISTA VEIGA                                                                                                                           |
| Nome da Empresa:         | 13.443.444/0001-43 PAULIANNE SERVIÇOS E COMERCIO DE GÊNEROS E TRANSPORTES LTDA - EPP                                                              |
| Marca:                   | PRONUTRE                                                                                                                                          |
| Item:                    | 2                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | ACÚCAR TRITURADO Embalagens plásticas de 1 Kg, acondicionadas em fardos plásticos transparentes transportando total de até 30 kg.                 |
| Quantidade:              | 30.000                                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                             |
| Valor Referência:        | 3,2100                                                                                                                                            |
| Valor Final:             | 2,6200                                                                                                                                            |
| Valor Total:             | 78.600,0000                                                                                                                                       |
| Adjudicação em:          | 18/08/2015 - 18:33:55                                                                                                                             |
| Adjudicação Por:         | ADENILTON BATISTA VEIGA                                                                                                                           |
| Nome da Empresa:         | 19.677.903/0001-30 Estrela Fornecimentos Eireli - ME                                                                                              |
| Marca:                   | MIRRASUL                                                                                                                                          |
| Item:                    | 3                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | ALMO Embalagem apropriada de 100g, acondicionadas em caixas de até 12 kg                                                                          |
| Quantidade:              | 3.000                                                                                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                             |
| Valor Referência:        | 23,9700                                                                                                                                           |
| Valor Final:             | 21,7500                                                                                                                                           |
| Valor Total:             | 65.250,0000                                                                                                                                       |
| Adjudicação em:          | 18/08/2015 - 18:34:00                                                                                                                             |
| Adjudicação Por:         | ADENILTON BATISTA VEIGA                                                                                                                           |
| Nome da Empresa:         | 10.919.890/0001-93 H.P. VIANA-EPP                                                                                                                 |
| Marca:                   | MARIZA                                                                                                                                            |
| Item:                    | 4                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | ARROZ LONGO FINO TIPO 1 PARBOILIZADO Embalagens plásticas de 1 Kg, acondicionadas em fardos plásticos transparentes transportando total de 30 kg. |
| Quantidade:              | 35.000                                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                             |
| Valor Referência:        | 2,4000                                                                                                                                            |
| Valor Final:             | 2,4000                                                                                                                                            |
| Valor Total:             | 84.000,0000                                                                                                                                       |
| Adjudicação em:          | 18/08/2015 - 18:34:04                                                                                                                             |
| Adjudicação Por:         | ADENILTON BATISTA VEIGA                                                                                                                           |
| Nome da Empresa:         | 10.527.964/0001-46 J de J Araujo Maciel                                                                                                           |
| Marca:                   | lio pedro                                                                                                                                         |
| Item:                    | 5                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | ARROZ TIPO 2 Embalagens plásticas de 1 Kg, acondicionadas em fardos plásticos transparentes transportando total de 30 kg.                         |
| Quantidade:              | 40.000                                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                             |
| Valor Referência:        | 2,4700                                                                                                                                            |
| Valor Final:             | 2,3500                                                                                                                                            |
| Valor Total:             | 94.000,0000                                                                                                                                       |
| Adjudicação em:          | 18/08/2015 - 18:34:14                                                                                                                             |
| Adjudicação Por:         | ADENILTON BATISTA VEIGA                                                                                                                           |
| Nome da Empresa:         | 19.677.903/0001-30 Estrela Fornecimentos Eireli - ME                                                                                              |
| Marca:                   | KWESA                                                                                                                                             |



Item: 6  
Descrição: AVEIA EM FLOCOS embalagem plástica de 1kg, acondicionadas em fardos plásticos transparentes transportando total de 24 unidades.  
Quantidade: 1,000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 20,6600  
Valor Final: 13,0000  
Valor Total: 13,000,0000  
Adjudicação em: 18/08/2015 - 18:34:23  
Adjudicação Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 13.443.444/0001-43 PAULIANNE SERVIÇOS E COMERCIO DE GÊNEROS E TRANSPORTES LTDA - EPP  
Marca: PRONUTRE

Item: 7  
Descrição: AVEIA EM FLOCOS embalagem 200g, acondicionadas em caixas de papelão transportando total de até 24 unidades.  
Quantidade: 1,000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 20,6600  
Valor Final: 11,0000  
Valor Total: 11,000,0000  
Adjudicação em: 18/08/2015 - 18:34:29  
Adjudicação Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 13.443.444/0001-43 PAULIANNE SERVIÇOS E COMERCIO DE GÊNEROS E TRANSPORTES LTDA - EPP  
Marca: YOKI

Item: 8  
Descrição: BATATA Embalagem tipo redinha de até 3 kg, acondicionadas em sacquetas de até 10 kg  
Quantidade: 18,000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 4,5200  
Valor Final: 4,2500  
Valor Total: 76,500,0000  
Adjudicação em: 18/08/2015 - 18:34:36  
Adjudicação Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.919.890/0001-93 H.P. VIANA-EPP  
Marca: NATURAL

Item: 9  
Descrição: BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM POLPA DE MAMÃO, BANANA, MAÇA, LARANJA E ABACAXI TIPO IOGURTE Embalagem plástica individual contendo 100g, cada, acondicionadas em caixas mantida sob refrigeração  
Quantidade: 20,000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 11,8500  
Valor Final: 11,8000  
Valor Total: 236,000,0000  
Adjudicação em: 18/08/2015 - 18:34:42  
Adjudicação Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 13.350.461/0001-36 M. MINDELO DE MIRANDA E CIA LTDA EPP  
Marca: Flamboyant

Item: 10  
Descrição: BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM POLPA DE MORANGO TIPO IOGURTE Embalagem plástica individual contendo 100g, cada, acondicionadas em caixas mantida sob refrigeração  
Quantidade: 20,000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 11,8500  
Valor Final: 11,8500  
Valor Total: 237,000,0000  
Adjudicação em: 18/08/2015 - 18:34:52  
Adjudicação Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 13.350.461/0001-36 M. MINDELO DE MIRANDA E CIA LTDA EPP  
Marca: Flamboyant

Item: 11  
Descrição: BISCOITO DE CASTANHA DO PARÁ embalagens plásticas de polipropileno + polietileno laminado de alta densidade com 400g, acondicionadas em caixas de papelão transportando até 16 pacotes  
Quantidade: 10,000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 15,8500  
Valor Final: 14,9900  
Valor Total: 149,900,0000  
Adjudicação em: 18/08/2015 - 18:35:03  
Adjudicação Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.919.890/0001-93 H.P. VIANA-EPP  
Marca: FRUTOS E CIA

Item: 12  
Descrição: BISCOITO DE CASTANHA DO PARÁ COM MEL Embalagens plásticas de polipropileno + polietileno laminado de alta densidade com 400g, acondicionadas em caixas de papelão transportando até 16 pacotes

Quantidade: 10.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 15,8500  
Valor Final: 14,9900  
Valor Total: 149.900,0000  
Adjudicado em: 18/08/2015 - 18:35:13  
Adjudicado Por: ADEHILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.919.890/0001-93 H.P. VIANA-EPP  
Marca: FRUTOS E CIA



Item: 13  
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA (SABORES DIVERSOS) Embalagens plásticas de 400 g, acondicionadas em caixas de papelão transportando até 10 pacotes.  
Quantidade: 15.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 8,5200  
Valor Final: 8,0000  
Valor Total: 120.000,0000  
Adjudicado em: 18/08/2015 - 18:35:18  
Adjudicado Por: ADEHILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.644.112/0001-39 NUTRIMAX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA  
Marca: Capriche

Item: 14  
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER Embalagens plásticas de 400 g, acondicionadas em caixas de papelão de até 10 pacotes.  
Quantidade: 30.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 8,3300  
Valor Final: 7,9000  
Valor Total: 237.000,0000  
Adjudicado em: 18/08/2015 - 18:35:22  
Adjudicado Por: ADEHILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.644.112/0001-39 NUTRIMAX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA  
Marca: Capriche

Item: 15  
Descrição: CAMARÃO FRESCO DESCASCADO CONGELADO Embalagem plástica de 1 kg, acondicionadas em caixa termica transportando total de 20 kg.  
Quantidade: 30.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 31,7700  
Valor Final: 27,0000  
Valor Total: 810.000,0000  
Adjudicado em: 18/08/2015 - 18:35:26  
Adjudicado Por: ADEHILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 13.350.461/0001-36 M MINDELO DE MIRANDA E CIA LTDA EPP  
Marca: Pesqueira Maguary

Item: 16  
Descrição: CARNE BOVINA DE PRIMEIRA (CONGELADA) embalagem de 1 kg, rotuladas, acondicionadas em caixas termicas transportando um total de 30 kg.  
Quantidade: 35.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 21,8900  
Valor Final: 21,0000  
Valor Total: 735.000,0000  
Adjudicado em: 18/08/2015 - 18:35:29  
Adjudicado Por: ADEHILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 13.350.461/0001-36 M MINDELO DE MIRANDA E CIA LTDA EPP  
Marca: Mafrinorte

Item: 17  
Descrição: CEBOLA Embalagem tipo redinha de até 3 kg, acondicionadas em basquetas de até 10 kg  
Quantidade: 12.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 4,2700  
Valor Final: 4,1000  
Valor Total: 49.200,0000  
Adjudicado em: 18/08/2015 - 18:35:33  
Adjudicado Por: ADEHILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.919.890/0001-93 H.P. VIANA-EPP  
Marca: NATRURAL

Item: 18  
Descrição: CENOURA Embalagem tipo redinha de até 3 kg, acondicionadas em basquetas de até 10 kg  
Quantidade: 18.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 4,2400

Valor Final: 4,2000  
Valor Total: 75.600,0000  
Adjudicação em: 18/08/2015 - 18:35:38  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.919.890/0001-93 H.P. VIANA-EPP  
Marca: NATRURAL



Item: 19  
Descrição: CHARQUE PONTA DE AGULHA (CARNE SALGADA CURADA, DESSECADA SEM SALMOURA) Embalagens plásticas a vácuo de 01 até 05 kg; sem salmoura, acondicionadas em caixas de papelão transportando total de 30 kg.  
Quantidade: 30,000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 26,4300  
Valor Final: 24,9000  
Valor Total: 747.000,0000  
Adjudicação em: 18/08/2015 - 18:35:44  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 84.200.690/0001-12 Paravitta Comércio Ltda. - ME  
Marca: BELO CHARQUE

Item: 20  
Descrição: CHUCHU Embalagem tipo redinha de até 3 kg, acondicionadas em basquetas de até 10 kg  
Quantidade: 12,000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 3,6000  
Valor Final: 3,5000  
Valor Total: 42.000,0000  
Adjudicação em: 18/08/2015 - 18:35:54  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.919.890/0001-93 H.P. VIANA-EPP  
Marca: NATRURAL

Item: 21  
Descrição: COLORAU FEITO COM URUCUM Embalagem plástica até 200g do produto acondicionados pacotes de 20 unidades  
Quantidade: 2,000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 10,2400  
Valor Final: 6,0000  
Valor Total: 12.000,0000  
Adjudicação em: 18/08/2015 - 18:36:04  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 84.200.690/0001-12 Paravitta Comércio Ltda. - ME  
Marca: MARIZA

Item: 22  
Descrição: FELIÃO CAVALO CLARO OU JALO TIPO I Embalagens plásticas de 1 Kg, acondicionadas em fardos plásticos transparentes transportando total de 30 kg.  
Quantidade: 25,000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 5,5200  
Valor Final: 5,5000  
Valor Total: 137.500,0000  
Adjudicação em: 18/08/2015 - 18:36:09  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 84.200.690/0001-12 Paravitta Comércio Ltda. - ME  
Marca: GAMA LOPES

Item: 23  
Descrição: FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELADO embalagem plástica individuais de até 1 kg, rotuladas, acondicionadas em caixas transportando total de 20 kg  
Quantidade: 20,000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 17,1000  
Valor Final: 12,0000  
Valor Total: 240.000,0000  
Adjudicação em: 18/08/2015 - 18:36:15  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 84.200.690/0001-12 Paravitta Comércio Ltda. - ME  
Marca: JAGUA

Item: 24  
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO Embalagem plástica individuais de até 3 kg, rotuladas, acondicionadas em caixas transportando total de 20 kg  
Quantidade: 15,000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 11,3600  
Valor Final: 9,5000  
Valor Total: 142.500,0000

Adjudicação em : 18/08/2015 - 18:36:18  
Adjudicação Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 13.350.461/0001-36 M MINDELO DE MIRANDA E CIA LTDA EPP  
Marca: Canção



Item: 25  
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL TIPO A Embalagens plásticas de até 200 g, acondicionadas em fardos de papelão transportando total de 1 kg.  
Quantidade: 35.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 28,7700  
Valor Final: 24,0000  
Valor Total: 840.000,0000  
Adjudicação em : 18/08/2015 - 18:36:23  
Adjudicação Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.644.112/0001-39 NUTRIMAX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA  
Marca: CCGI

Item: 26  
Descrição: MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE Embalagens plásticas de 500 g, acondicionadas em fardos plásticos transparentes transportando total até 10 kg.  
Quantidade: 35.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 5,5400  
Valor Final: 5,3500  
Valor Total: 187.250,0000  
Adjudicação em : 18/08/2015 - 18:36:27  
Adjudicação Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 19.677.903/0001-30 Estrela Fornecimentos Eireli - ME  
Marca: GOSTOSO

Item: 27  
Descrição: MACARRÃO SÊMOLA TIPO PARAFUSO Embalagens plásticas de 500 g, acondicionadas em fardos plásticos transparentes transportando total de 05 até 10 kg.  
Quantidade: 4.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 7,4300  
Valor Final: 7,4000  
Valor Total: 29.600,0000  
Adjudicação em : 18/08/2015 - 18:36:32  
Adjudicação Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 19.677.903/0001-30 Estrela Fornecimentos Eireli - ME  
Marca: ESTRELA

Item: 28  
Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL Embalagem apropriada até 500g, acondicionadas em caixas de papelão de até 24 potes.  
Quantidade: 2.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 14,9300  
Valor Final: 7,0000  
Valor Total: 14.000,0000  
Adjudicação em : 18/08/2015 - 18:36:37  
Adjudicação Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 84.200.690/0001-12 Paravitta Comércio Ltda. - ME  
Marca: SOYA

Item: 29  
Descrição: MASSA PARA SOPA (PEQUENA) Embalagens plásticas de 500 g, acondicionadas em fardos plásticos transparentes transportando total de 05 kg.  
Quantidade: 8.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 8,3700  
Valor Final: 8,3700  
Valor Total: 66.960,0000  
Adjudicação em : 18/08/2015 - 18:36:41  
Adjudicação Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.527.964/0001-46 J de J Araujo Maciel  
Marca: Ricosa

Item: 30  
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE BEBIDA LACTEA SABOR IOGURTE DE MORANGO Embalagens plásticas de polietileno leitoso, atóxico com até 1 Kg, acondicionadas em caixas de papelão transportando até 12 pacotes.  
Quantidade: 6.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 19,5200  
Valor Final: 18,5000  
Valor Total: 111.000,0000  
Adjudicação em : 18/08/2015 - 18:36:49

Adjudicação Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.644.112/0001-39 NUTRIMAX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA  
Marca: Prativita



Item: 31  
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA TIPO NAPOLITANA, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. Embalagens plásticas de polietileno leitoso atóxico com até 1kg, acondicionadas em caixas de papelão transportando até 12 pacotes.  
Quantidade: 6.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 19,5200  
Valor Final: 19,5000  
Valor Total: 117.000,0000  
Adjudicação em: 18/08/2015 - 18:37:06  
Adjudicação Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.527.964/0001-46 J de J Araujo Maciel  
Marca: Qualimax

Item: 32  
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU DE FARINHA LACTEA COM COCO E LEITE CONDENSADO. Embalagens plásticas de polietileno pigmentado leitoso de alta densidade com até 1kg, acondicionadas em caixas de papelão transportando até 12 pacotes.  
Quantidade: 5.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 19,4000  
Valor Final: 19,0000  
Valor Total: 95.000,0000  
Adjudicação em: 18/08/2015 - 18:37:13  
Adjudicação Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 84.200.690/0001-12 Paravitta Comércio Ltda. - ME  
Marca: SUSTENTARE

Item: 34  
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE BATATA INGLESA, COM FRANGO E SALSA - Embalagens plásticas de polietileno pigmentado leitoso de alta densidade com até 1kg, acondicionadas em caixas de papelão transportando até 12 pacotes.  
Quantidade: 8.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 15,5000  
Valor Final: 15,5000  
Valor Total: 124.000,0000  
Adjudicação em: 18/08/2015 - 18:37:20  
Adjudicação Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.644.112/0001-39 NUTRIMAX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA  
Marca: Prativita

Item: 35  
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE MACARRÃO COM CARNE BOVINA E LEGUMES ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO. Embalagens plásticas de polietileno leitoso atóxico com até 1kg, acondicionadas em caixas de papelão transportando até 12 pacotes.  
Quantidade: 10.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 16,8600  
Valor Final: 16,5000  
Valor Total: 165.000,0000  
Adjudicação em: 18/08/2015 - 18:37:26  
Adjudicação Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 13.350.461/0001-36 M MINDELO DE MIRANDA E CIA LTDA EPP  
Marca: Sustentare

Item: 36  
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE MACARRÃO COM CARNE, ERVILHA, BATATA E CENOURA. Embalagens plásticas de polietileno pigmentado leitoso de alta densidade com até 1kg, acondicionadas em caixas de papelão transportando até 12 pacotes.  
Quantidade: 8.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 17,1300  
Valor Final: 18,0000  
Valor Total: 144.000,0000  
Adjudicação em: 18/08/2015 - 18:37:32  
Adjudicação Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.644.112/0001-39 NUTRIMAX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA  
Marca: Prativita

Item: 37  
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE MACARRÃO COM FRANGO E LEGUMES ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO. Embalagens plásticas de polietileno leitoso atóxico com até 1kg, acondicionadas em caixas de papelão transportando até 12 pacotes.  
Quantidade: 10.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 17,1300  
Valor Final: 16,5000  
Valor Total: 165.000,0000

Adjudicado em : 18/08/2015 - 18:37:37  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 84.200.690/0001-12 Paravitta Comércio Ltda. - ME  
Marca: SUSTENTARE



Item: 38  
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE VITAMINA DE BANANA, MAÇA E MAMÃO Embalagens plásticas de polietileno pigmentado leitoso de alta densidade com até 1Kg, acondicionadas em caixas de papelão transportando até 12 pacotes.  
Quantidade: 6.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 23,5300  
Valor Final: 19,0000  
Valor Total: 114,000,0000  
Adjudicado em : 18/08/2015 - 18:37:42  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 84.200.690/0001-12 Paravitta Comércio Ltda. - ME  
Marca: SUSTENTARE

Item: 39  
Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE MACAXEIRA COM TAPIOCA. Embalagens plásticas de polietileno pigmentado leitoso de alta densidade com até 1Kg, acondicionadas em caixas de papelão transportando até 12 pacotes.  
Quantidade: 20,000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 16,4700  
Valor Final: 16,4000  
Valor Total: 328,000,0000  
Adjudicado em : 18/08/2015 - 18:37:49  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.527.964/0001-46 J. de J. Araujo Maciel  
Marca: Frutos e cia

Item: 40  
Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU TIPO TAPIOCA SABOR BAUNILHA Embalagens plásticas de polietileno pigmentado leitoso de alta densidade com até 1Kg, acondicionadas em caixas de papelão transportando até 12 pacotes.  
Quantidade: 5,000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 16,4700  
Valor Final: 16,0000  
Valor Total: 80,000,0000  
Adjudicado em : 18/08/2015 - 18:37:56  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.919.890/0001-93 H.P. VIANA-EPP  
Marca: PROCOOKING

Item: 41  
Descrição: ÓLEO DE SOJA Embalagens pet de 900 ml, acondicionadas em caixas de papelão transportando total de 24 garrafas.  
Quantidade: 6,000  
Unidade de Fornecimento: Garrafa  
Valor Referência: 4,1800  
Valor Final: 4,5000  
Valor Total: 27,000,0000  
Adjudicado em : 18/08/2015 - 18:38:07  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.527.964/0001-46 J. de J. Araujo Maciel  
Marca: soya

Item: 42  
Descrição: PÃO CASEIRO Peso de 30g, embalados em sacos plásticos de 20 und, produção diária.  
Quantidade: 45,000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,3600  
Valor Final: 0,3500  
Valor Total: 15,750,0000  
Adjudicado em : 18/08/2015 - 18:38:12  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.919.890/0001-93 H.P. VIANA-EPP  
Marca: NATRURAL

Item: 43  
Descrição: PÃO DE CHA Peso de 30g, embalados em sacos plásticos de 20 und, produção diária.  
Quantidade: 120,000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,3100  
Valor Final: 0,3000  
Valor Total: 36,000,0000  
Adjudicado em : 18/08/2015 - 18:38:16  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.919.890/0001-93 H.P. VIANA-EPP



Marca: NATURAL

Item: 44  
Descrição: PÃO DOCE Peso de 30g, embalados em sacos plasticos de 20 und, produção diaria.  
Quantidade: 60.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,4100  
Valor Final: 0,5000  
Valor Total: 30.000,0000  
Adjudicado em: 18/08/2015 - 18:38:20  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.919.890/0001-93 H.P. VIANA-EPP  
Marca: NATURAL

Item: 45  
Descrição: PÃO TIPO CARECA Peso de 30g, embalados em sacos plasticos de 20 und, produção diaria.  
Quantidade: 80.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,3300  
Valor Final: 0,3300  
Valor Total: 26.400,0000  
Adjudicado em: 18/08/2015 - 18:38:24  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.919.890/0001-93 H.P. VIANA-EPP  
Marca: NATURAL

Item: 46  
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO embalagem plastica individuais de até 1 kg, rotuladas, acondicionadas em caixas transportando total de 20 kg  
Quantidade: 20.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 15,8000  
Valor Final: 12,0000  
Valor Total: 240.000,0000  
Adjudicado em: 18/08/2015 - 18:38:28  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 13.350.461/0001-36 M MINDELO DE MIRANDA E CIA LTDA EPP  
Marca: Canção

Item: 47  
Descrição: REPOLHO Embalagem tipo redinha de até 3 kg, acondicionadas em basquetas de ate 10 kg  
Quantidade: 10.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 4,6300  
Valor Final: 4,4500  
Valor Total: 44.500,0000  
Adjudicado em: 18/08/2015 - 18:38:32  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.919.890/0001-93 H.P. VIANA-EPP  
Marca: NATURAL

Item: 48  
Descrição: SAL IODADO Embalagens plasticas de 1 Kg, acondicionadas em fardos plasticos transportando total de 30 kg.  
Quantidade: 4.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 1,2200  
Valor Final: 1,2000  
Valor Total: 4.800,0000  
Adjudicado em: 18/08/2015 - 18:38:39  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 84.200.690/0001-12 Paravitta Comércio Ltda. - ME  
Marca: NORSAL

Item: 49  
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL. Embalagens em latas de 250 g, acondicionadas em caixas de papelão transportando total de 12 KG.  
Quantidade: 11.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 35,4300  
Valor Final: 30,0000  
Valor Total: 330.000,0000  
Adjudicado em: 18/08/2015 - 18:38:43  
Adjudicado Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.644.112/0001-39 NUTRIMAX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA  
Marca: Gomes da Costa

Item: 50  
Descrição: VINAGRE DE ALCÓOL Embalagens plásticas de até 500 ml, acondicionadas em caixa de papelão transportando  
Quantidade: 6.000  
Unidade de Fornecimento: Garrafa  
Valor Referência: 1,4200  
Valor Final: 1,4000  
Valor Total: 8.400,0000  
Adjudicação em: 18/08/2015 - 18:38:53  
Adjudicação Por: ADENILTON BATISTA VEIGA  
Nome da Empresa: 10.527.964/0001-46 J de J Araújo Maciel  
Marca: tlo pedro:



ADENILTON  
BATISTA  
VEIGA:710929  
60244

Digitally signed by ADENILTON  
BATISTA VEIGA:71092960244  
DN: c=BR, ou=ICP-Brasil,  
ou=Secretaria da Receita Federal  
do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3,  
ou=VACIO, ou=AR PROXYA,  
cn=ADENILTON BATISTA  
VEIGA:71092960244  
Date: 2015.08.18 19:32:56 -0300

ADENILTON BATISTA VEIGA

Pregoeiro(a)

IRACY DE FREITAS

NUNES:279689872

53

IRACY DE FREITAS NUNES

Autoridade Competente (Ordenador)